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RB 83  Gessertshausen  RB 67  Augsburg  Weilheim  Schongau

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre  Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der   
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  kommt sonntags und an Feiertagen um 5:49 Uhr an
c fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 9:12 Uhr ab
d fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags um 2 Minuten früher an
f fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 10:12 Uhr ab
g  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 8:01 Uhr an
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, und samstags um 1 Minute früher an
i  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 19:01 Uhr an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
1 fährt nur montags bis donnerstags, außer an Feiertagen
2 fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertage
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den  Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite), St. Ottilien (Bahnhofs- 
vorplatz), Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Riederau (Bushaltestelle Genesungsheim), St. Alban (Bushaltestelle vor dem  Ammersee- 
Gymnasium), Dießen (Bahnhofs vorplatz / Busbahnhof), Raisting (Bahnhofsstraße direkt  
am Bahnhof), Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer ab Weilheim 86501 86503 86509 33830 86507 SEV 86505 86515 33831 86515 86513 86511 SEV 86519 33832 86517 SEV 86523
Gessertshausen ab 6:07
Diedorf (Schwaben) 6:11
Westheim (Schwaben) 6:15
Neusäß 6:18
A.-Oberhausen an 6:22
A.-Oberhausen ab 4:37 5:10 5:36 6:13 6:25 7:07
Augsburg Hbf an 4:40 5:13 5:39 6:15 6:28 7:09
Augsburg Hbf ab 4:43 5:14 5:43 6:18 6:44 7:19
A. Haunstetterstr. 4:46 5:17 5:46 6:21 6:47 7:22
Augsburg Hochzoll an 4:49 5:19 5:49 6:24 6:49 7:24

RB 13   von Friedberg an – – 5:22 6:21 b 6:42 7:01 e

Augsburg Hochzoll ab 4:49 5:20 5:49 6:25 6:50 7:25
Kissing 4:54 5:25 5:54 6:30 6:55 7:30
Mering-St. Afra 4:57 5:28 5:58 6:33 6:58 7:34
Mering an 5:00 5:31 6:00 6:36 7:01 7:36
RE / RB von München an° – – – 6:02 6:59 7:30

Mering ab 5:03 5:32 6:01 6:37 7:02 7:37
Merching 5:06 5:35 6:04 6:40 7:05 7:40
Schmiechen 5:11 5:39 6:08 6:44 7:09 7:44
Egling 5:14 5:42 6:16 6:47 6:40 7:17 7:47
Walleshausen 5:19 5:46 6:21 6:51 6:52 7:21 7:51
Geltendorf an 5:25 5:53 6:27 6:58 7:05 7:27 7:58
RE / RB nach München ab* 5:51 6:11 6:51 – 7:51 7:51 8:11

RE / RB von München an* 5:07 5:47 5:47 a 6:07 6:07 – 7:07 – 7:47 8:07

Geltendorf ab 5:35 6:05 6:05 6:35 7:05 7:05 7:10 7:35 8:05 8:12
St. Ottilien 5:42 6:12 6:12 6:42 7:12 7:12 7:17 7:42 8:12 8:19
Schondorf 5:57 6:27 6:27 6:57 7:27 7:27 7:32 7:57 8:27 8:34
Utting 6:04 6:34 6:34 7:04 7:34 7:34 | 8:04 8:34 8:41
Riederau 6:12 6:42 6:42 7:12 7:42 7:42 | 8:12 8:42 8:49
St. Alban 6:16 6:46 6:46 7:16 7:46 7:46 7:50 8:16 8:46 8:53
Dießen an 6:21 6:51 6:51 7:21 7:51 7:51 7:55 8:21 8:51 8:58
Dießen ab 5:35 6:05 6:19 6:31 7:03 7:19 7:26 8:19 9:19
Raisting 5:44 6:14 6:28 6:40 7:12 7:28 7:35 8:28 9:28
Weilheim an 6:00 6:30 6:44 6:56 7:28 7:44 7:51 8:44 9:44

RB 6   nach Garmisch-Part. ab* 6:27 – 7:12 7:12 – 7:49 8:14 8:49 c 9:49 f

RB nach München ab* 6:10 6:45 6:49 7:11 7:46 7:49 8:12 8:49 d 9:49

RB von München an* 5:35 6:18 7:10 7:10 8:10 8:10 9:10 10:10

Weilheim ab 6:09 6:40 7:16 7:15 8:17 8:17 9:16 10:16
Peißenberg Nord 6:19 6:50 7:25 7:24 8:26 8:26 9:25 10:25
Peißenberg an 6:22 6:53 7:28 7:27 8:29 8:29 9:28 10:28
Peißenberg ab 6:55 7:30 7:28 8:30 8:30 9:30 10:30
Hohenpeißenberg 7:04 7:40 7:39 8:40 8:40 9:40 10:40
Peiting Ost 7:12 7:46 7:49 8:46 8:46 9:46 10:46
Peiting Nord 7:15 7:49 7:52 8:49 8:49 9:49 10:49
Schongau an 7:20 7:53 7:56 8:53 8:53 9:53 10:53
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RB 83  Gessertshausen  RB 67  Augsburg  Weilheim  Schongau

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer ab Weilheim 86517 86597 33833 86521 86527 86599 86525 86531 86601 86529 86623 86535 86533 86539 86539 86537 86537 86543
Gessertshausen ab 7:16 7:31 7:59 9:01
Diedorf (Schwaben) 7:20 7:35 8:03 9:05
Westheim (Schwaben) 7:24 7:39 8:15 9:09
Neusäß 7:27 7:42 8:18 9:12
A.-Oberhausen an 7:31 7:46 8:21 9:16
A.-Oberhausen ab 7:32 7:46 8:13 8:22 9:13 9:16 10:12 11:10   12:13 12:13
Augsburg Hbf an 7:37 7:50 8:15 8:25 9:16 9:20 10:15 11:14   12:16 12:16
Augsburg Hbf ab 7:19 7:54 8:18 9:18 10:18 11:17   12:18 12:18
A. Haunstetterstr. 7:22 7:57 8:21 9:21 10:21 11:20   12:21 12:21
Augsburg Hochzoll an 7:24 8:00 8:24 9:24 10:24 11:23   12:24 12:24

RB 13   von Friedberg an 7:13 7:44 8:13 g 9:01 10:01 h 11:01 12:01 12:01

Augsburg Hochzoll ab 7:25 8:00 8:25 9:25 10:25 11:24   12:25 12:25
Kissing 7:30 8:05 8:30 9:30 10:30 11:29   12:30 12:30
Mering-St. Afra 7:34 8:09 8:33 9:33 10:33 11:32         12:33 12:33
Mering an 7:36 8:12 8:36 9:36 10:36 11:35   12:36 12:36
RE / RB von München an° 8:00 8:29 9:28 10:29 11:28 12:29 12:29

Mering ab 8:17 8:37 9:37 10:37 11:37   12:37 12:37
Merching 8:21 8:40 9:40 10:40 11:40   12:40 12:40
Schmiechen 8:24 8:44 9:44 10:44 11:44   12:44 12:44
Egling 8:27 8:47 9:47 10:47 11:47   12:47 12:47
Walleshausen 8:32 8:51 9:51 10:51 11:51  12:51 12:51
Geltendorf an 8:37 8:58 9:58 10:58 11:58   12:58 12:58
RE / RB nach München ab* – 9:51 10:11 11:51 12:11 – –

RE / RB von München an* 8:07 – 9:47 – 11:47 12:07 12:07

Geltendorf ab 8:45 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:05
St. Ottilien 8:52 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:12
Schondorf 9:07 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:27
Utting 9:14 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 13:34
Riederau 9:22 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 13:42
St. Alban 9:26 9:46 10:46 11:46 12:46 13:10 13:46 13:46
Dießen an 9:31 9:51 10:51 11:51 12:51 13:15 13:51 13:51
Dießen ab 10:19 11:19 12:19 12:19 13:19 13:19 13:52 14:19
Raisting 10:28 11:28 12:28 12:28 13:28 13:28 14:01 14:28
Weilheim an 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 13:44 14:17 14:44

RB 6   nach Garmisch-Part. ab* 11:12 12:12 13:12 13:12 14:12 14:12 – 15:12

RB nach München ab* 10:49 11:49 12:49 12:49 13:49 13:49 14:49 14:49

RB von München an* 11:10 12:10 13:10 13:10 14:10 14:10 15:10

Weilheim ab 11:16 12:16 13:16 13:16 14:16 14:16 15:16
Peißenberg Nord 11:25 12:25 13:25 13:25 14:25 14:25 15:25
Peißenberg an 11:28 12:28 13:28 13:28 14:28 14:28 15:28
Peißenberg ab 11:30 12:30 13:35 13:30 14:30 14:30 15:30
Hohenpeißenberg 11:40 12:40 13:45 13:40 14:40 14:40 15:40
Peiting Ost 11:46 12:46 13:51 13:46 14:46 14:46 15:46
Peiting Nord 11:49 12:49 13:54 13:49 14:49 14:49 15:49
Schongau an 11:53 12:53 13:58 13:53 14:53 14:53 15:53

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre  Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der   
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  kommt sonntags und an Feiertagen um 5:49 Uhr an
c fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 9:12 Uhr ab
d fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags um 2 Minuten früher an
f fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 10:12 Uhr ab
g  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 8:01 Uhr an
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, und samstags um 1 Minute früher an
i  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 19:01 Uhr an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
1 fährt nur montags bis donnerstags, außer an Feiertagen
2 fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertage
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den  Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite), St. Ottilien (Bahnhofs- 
vorplatz), Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Riederau (Bushaltestelle Genesungsheim), St. Alban (Bushaltestelle vor dem  Ammersee- 
Gymnasium), Dießen (Bahnhofs vorplatz / Busbahnhof), Raisting (Bahnhofsstraße direkt  
am Bahnhof), Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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RB 83  Gessertshausen  RB 67  Augsburg  Weilheim  Schongau

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer ab Weilheim 86543 86541 86547 86547 86603 86549 86545 86553 SEV 86553 33834 86549 86559 86551 86555 86559 33835
Gessertshausen ab 13:34 14:57
Diedorf (Schwaben) 13:38 15:01
Westheim (Schwaben) 13:42 15:05
Neusäß 13:44 15:08
A.-Oberhausen an 13:48 15:12
A.-Oberhausen ab 13:12 13:51 14:12 15:13 15:13 15:39 16:12
Augsburg Hbf an 13:15 13:53 14:15 15:16 15:16 15:42 16:15
Augsburg Hbf ab 13:18 14:18 15:18 15:18 15:51 16:18
A. Haunstetterstr. 13:21 14:21 15:21 15:21 15:54 16:21
Augsburg Hochzoll an 13:24 14:24 15:24 15:24 15:56 16:24

RB 13   von Friedberg an 13:01 14:01 15:15 15:01 15:30 16:15

Augsburg Hochzoll ab 13:25 14:25 15:25 15:25 15:57 16:25
Kissing 13:30 14:30 15:30 15:30 16:02 16:30
Mering-St. Afra 13:33 14:33 15:33 15:33 16:05 16:33
Mering an 13:36 14:36 15:36 15:36 16:08 16:36
RE / RB von München an° 13:28 14:29 15:29 15:29 16:29

Mering ab 13:37 14:37 15:37 15:37 16:37
Merching 13:40 14:40 15:40 15:40 16:40
Schmiechen 13:44 14:44 15:44 15:44 16:44
Egling 13:47 14:47 15:47 15:47 16:47
Walleshausen 13:51 14:51 15:51 15:51 16:51
Geltendorf an 13:58 14:58 15:58 15:58 16:58
RE / RB nach München ab* 14:11 15:51 16:11 16:11 17:51

RE / RB von München an* 13:07 13:47 14:07 – 15:47 16:07 –

Geltendorf ab 13:28 14:05 15:05 16:05 16:05 16:35 17:05
St. Ottilien 13:35 14:12 15:12 16:12 16:12 | 17:12
Schondorf 13:50 14:27 15:27 16:27 16:27 16:50 17:27
Utting 13:57 14:34 15:34 16:34 16:34 16:57 17:34
Riederau 14:05 14:42 15:42 16:42 16:42 17:05 17:42
St. Alban 14:09 14:46 15:20 15:46 16:46 16:46 17:09 17:46
Dießen an 14:14 14:51 15:25 15:51 16:51 16:51 17:14 17:51
Dießen ab 14:19 15:19 15:26 16:19 16:26 16:45 17:19 17:19 17:45
Raisting 14:28 15:28 15:35 16:28 16:35 16:54 17:28 17:28 17:54
Weilheim an 14:44 15:44 15:51 16:44 16:51 17:10 17:44 17:44 18:10

RB 6   nach Garmisch-Part. ab* 15:12 16:12 16:12 17:12 17:12 17:36 18:13 17:49 18:13

RB nach München ab* 14:49 15:49 16:12 16:49 – 17:15 17:49 17:49 18:12

RB von München an* 15:10 16:10 16:10 16:34 17:09 17:09 18:10 17:35 18:10

Weilheim ab 15:16 16:16 16:16 16:45 17:16 17:16 18:16 17:45 18:16
Peißenberg Nord 15:25 16:25 16:25 16:54 17:25 17:25 18:25 17:54 18:25
Peißenberg an 15:28 16:28 16:28 16:57 17:28 17:28 18:28 17:57 18:28
Peißenberg ab 15:30 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30
Hohenpeißenberg 15:40 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40
Peiting Ost 15:46 16:46 16:46 17:46 17:46 18:46 18:46
Peiting Nord 15:49 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 18:49
Schongau an 15:53 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre  Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der   
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  kommt sonntags und an Feiertagen um 5:49 Uhr an
c fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 9:12 Uhr ab
d fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags um 2 Minuten früher an
f fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 10:12 Uhr ab
g  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 8:01 Uhr an
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, und samstags um 1 Minute früher an
i  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 19:01 Uhr an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
1 fährt nur montags bis donnerstags, außer an Feiertagen
2 fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertage
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den  Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite), St. Ottilien (Bahnhofs- 
vorplatz), Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Riederau (Bushaltestelle Genesungsheim), St. Alban (Bushaltestelle vor dem  Ammersee- 
Gymnasium), Dießen (Bahnhofs vorplatz / Busbahnhof), Raisting (Bahnhofsstraße direkt  
am Bahnhof), Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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RB 83  Gessertshausen  RB 67  Augsburg  Weilheim  Schongau

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer ab Weilheim 86555 86567 86605 86557 86563 86561 86567 33836 86563 86573 86607 86565 SEV 86569 86573 33837
Gessertshausen ab 16:00 17:03
Diedorf (Schwaben) 16:04 17:07
Westheim (Schwaben) 16:08 17:11
Neusäß 16:10 17:14
A.-Oberhausen an 16:14 17:18
A.-Oberhausen ab 16:12 16:15 16:45 17:12 17:12 17:18 17:41 18:12
Augsburg Hbf an 16:15 16:19 16:48 17:15 17:15 17:22 17:45 18:15
Augsburg Hbf ab 16:18 16:51 17:18 17:18 17:51 18:18
A. Haunstetterstr. 16:21 16:54 17:21 17:21 17:54 18:21
Augsburg Hochzoll an 16:24 16:57 17:24 17:24 17:56 18:24

RB 13   von Friedberg an 16:01 16:30 17:15 17:01 17:31 18:15

Augsburg Hochzoll ab 16:25 16:57 17:25 17:25 17:57 18:25
Kissing 16:30 17:02 17:30 17:30 18:02 18:30
Mering-St. Afra 16:33 17:06 17:33 17:33 18:05 18:33
Mering an 16:36 17:08 17:36 17:36 18:08 18:36
RE / RB von München an° 16:29 17:08 17:25 17:25 18:28

Mering ab 16:37 17:20 17:37 17:37 18:37
Merching 16:40 17:23 17:40 17:40 18:40
Schmiechen 16:44 17:27 17:44 17:44 18:44
Egling 16:47 17:30 17:47 17:47 18:47
Walleshausen 16:51 17:34 17:51 17:51 18:51
Geltendorf an 16:58 17:41 17:58 17:58 18:58
RE / RB nach München ab* 17:51 17:51 18:11 18:11 19:51

RE / RB von München an* 16:07 17:07 – 17:47 18:07 –

Geltendorf ab 17:05 17:35 18:05 18:05 18:35 19:05
St. Ottilien 17:12 | 18:12 18:12 | 19:12
Schondorf 17:27 17:50 18:27 18:27 18:50 19:27
Utting 17:34 17:57 18:34 18:34 18:57 19:34
Riederau 17:42 18:05 18:42 18:42 19:05 19:42
St. Alban 17:46 18:09 18:46 18:46 19:09 19:46
Dießen an 17:51 18:14 18:51 18:51 19:14 19:51
Dießen ab 18:19 18:19 18:45 19:19 19:19 19:45
Raisting 18:28 18:28 18:54 19:28 19:28 19:54
Weilheim an 18:44 18:44 19:10 19:44 19:44 20:10

RB 6   nach Garmisch-Part. ab* 19:12 18:49 19:12 20:12 20:12 20:12

RB nach München ab* 18:49 18:49 19:12 19:49 19:49 20:15

RB von München an* 19:10 18:34 19:10 20:10 19:35 20:10

Weilheim ab 19:16 18:45 19:16 20:16 19:45 20:16
Peißenberg Nord 19:25 18:54 19:25 20:25 19:54 20:25
Peißenberg an 19:28 18:57 19:28 20:28 19:57 20:28
Peißenberg ab 19:30  19:30 20:30 20:30
Hohenpeißenberg 19:40 19:40 20:40 20:40
Peiting Ost 19:46 19:46 20:46 20:46
Peiting Nord 19:49 19:49 20:49 20:49
Schongau an 19:53 19:53 20:53 20:53

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre  Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der   
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  kommt sonntags und an Feiertagen um 5:49 Uhr an
c fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 9:12 Uhr ab
d fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags um 2 Minuten früher an
f fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 10:12 Uhr ab
g  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 8:01 Uhr an
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, und samstags um 1 Minute früher an
i  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 19:01 Uhr an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
1 fährt nur montags bis donnerstags, außer an Feiertagen
2 fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertage
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den  Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite), St. Ottilien (Bahnhofs- 
vorplatz), Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Riederau (Bushaltestelle Genesungsheim), St. Alban (Bushaltestelle vor dem  Ammersee- 
Gymnasium), Dießen (Bahnhofs vorplatz / Busbahnhof), Raisting (Bahnhofsstraße direkt  
am Bahnhof), Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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RB 83  Gessertshausen  RB 67  Augsburg  Weilheim  Schongau

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag Mo-Do Fr
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten 1 2

Zugnummer ab Weilheim 86571 86579 86609 86579 86575 86577 86583 86611 86581 86587 86585 86591 86589 86593 86595 86595
Gessertshausen ab 18:11 19:03
Diedorf (Schwaben) 18:15 19:07
Westheim (Schwaben) 18:19 19:11
Neusäß 18:22 19:13
A.-Oberhausen an 18:26 19:17
A.-Oberhausen ab 18:12 18:26 18:46 19:09 19:17 20:12 21:14 22:13 23:12 23:53 23:53
Augsburg Hbf an 18:15 18:30 18:50 19:13 19:20 20:15 21:17 22:15 23:15 23:56 23:56
Augsburg Hbf ab 18:18 18:51 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 23:58 23:58
A. Haunstetterstr. 18:21 18:54 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 0:01 0:01
Augsburg Hochzoll an 18:24 18:57 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:04 0:04

RB 13   von Friedberg an 18:01 18:31 19:15 i 20:01 21:01 22:01 23:02 0:01 0:01

Augsburg Hochzoll ab 18:25 18:57 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:05 0:05
Kissing 18:30 19:02 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:10 0:10
Mering-St. Afra 18:33 19:06 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 0:13 0:13
Mering an 18:36 19:08 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:16 0:16
RE / RB von München an° 18:28 19:01 19:28 20:29 21:28 22:29 23:28 –

Mering ab 18:37 19:20 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:22
Merching 18:40 19:23 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:25
Schmiechen 18:44 19:27 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 0:29
Egling 18:47 19:30 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 0:32
Walleshausen 18:51 19:34 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Geltendorf an 18:58 19:41 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
RE / RB nach München ab* 19:51 19:51 20:11 – 22:11 – 0:11

RE / RB von München an* 18:07 19:07 19:47 – 21:47 – 23:47

Geltendorf ab 19:05 19:35 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05
St. Ottilien 19:12 | 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12
Schondorf 19:27 19:50 20:27 21:27 22:27 23:27 0:27
Utting 19:34 19:57 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34
Riederau 19:42 20:05 20:42 21:42 22:42 23:42 0:42
St. Alban 19:46 20:09 20:46 21:46 22:46 23:46 0:46
Dießen an 19:51 20:14 20:51 21:51 22:51 23:51 0:51
Dießen ab 20:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:51
Raisting 20:28 20:28 21:28 22:28 23:28 1:00
Weilheim an 20:44 20:44 21:44 22:44 23:44 1:16

RB 6   nach Garmisch-Part. ab* 21:12 21:12 22:12 23:12 0:12 –

RB nach München ab* 20:49 20:49 21:49 22:49 23:49 –

RB von München an* 21:10 21:10 22:10 23:10 0:10

Weilheim ab 21:16 21:16 22:16 23:16 0:19
Peißenberg Nord 21:25 21:25 22:25 23:25 0:28
Peißenberg an 21:28 21:28 22:28 23:28 0:31
Peißenberg ab 21:30 21:30 22:30 23:30 0:32
Hohenpeißenberg 21:40 21:40 22:40 23:40 0:43
Peiting Ost 21:46 21:46 22:46 23:46 0:49
Peiting Nord 21:49 21:49 22:49 23:49 0:52
Schongau an 21:53 21:53 22:53 23:53 0:56

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre  Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der   
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  kommt sonntags und an Feiertagen um 5:49 Uhr an
c fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 9:12 Uhr ab
d fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags um 2 Minuten früher an
f fährt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 10:12 Uhr ab
g  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 8:01 Uhr an
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, und samstags um 1 Minute früher an
i  kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 19:01 Uhr an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
1 fährt nur montags bis donnerstags, außer an Feiertagen
2 fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertage
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den  Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite), St. Ottilien (Bahnhofs- 
vorplatz), Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Riederau (Bushaltestelle Genesungsheim), St. Alban (Bushaltestelle vor dem  Ammersee- 
Gymnasium), Dießen (Bahnhofs vorplatz / Busbahnhof), Raisting (Bahnhofsstraße direkt  
am Bahnhof), Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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Schongau  Weilheim  Augsburg RB 67   Gessertshausen RB 83

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der  
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  fährt sonntags und an Feiertagen um 18 Minuten später ab
c  fährt sonntags und an Feiertagen um 17 Minuten später ab
d  fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute früher an
f  fährt sonntags und an Feiertagen um 15 Minuten später ab
g fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 7 Minuten früher an
i kommt samstags, sonntags und an Feiertagen,um 3 Minuten früher an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit
0:00 Zug verkehrt mit neuer, späterer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee),  
Raisting (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Dießen (Bahnhofsvorplatz / Busbahnhof),  
St. Alban (Bushaltestelle vor dem Ammersee-Gym nasium), Riederau (Kreuzung  
Bahnhofsplatz / Seiboldstraße, direkt am Haltepunkt), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), St. Ottilien (Bahnhofsvorplatz),  
Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86500 86502 86608 86504 86506 86610 33838 86612 86512 33839 86514 86508 33840 86614 SEV 86522
Schongau ab 5:00
Peiting Nord 5:04
Peiting Ost 5:07
Hohenpeißenberg 5:13
Peißenberg an 5:22
Peißenberg ab 5:23
Peißenberg Nord 5:27
Weilheim an 5:35
RB nach München ab* 5:42

RB von München an* – 5:29 5:35 –

RB 6   von Garmisch-Part. an* – – 5:40 5:39 a

Weilheim ab 5:06 5:36 6:02 5:52
Raisting 5:22 5:52 6:18 6:08
Dießen an 5:31 6:01 6:27 6:17
Dießen ab 4:34 4:56 5:32 5:56 6:04 6:34 6:56
St. Alban 4:39 5:01 5:37 6:01 6:09 6:39 7:01
Riederau 4:43 5:05 5:41 6:05 6:13 6:43 7:05
Utting 4:51 5:13 5:49 6:13 6:21 6:51 7:13
Schondorf 4:58 5:20 5:56 6:20 6:28 6:58 7:20
St. Ottilien 5:13 5:35 6:11 6:35 6:43 7:13 7:35
Geltendorf an 5:20 5:42 6:18 6:42 6:50 7:20 7:42
RE / RB nach München ab* 5:51 5:48 – 6:51 6:51 7:51 7:51

RE / RB von München an* 5:07 5:47 a 6:07 6:07 – 7:07 7:47

Geltendorf ab 5:31 5:59 6:29 6:59 7:01 7:33 7:59
Walleshausen 5:36 6:05 6:34 7:05 7:11 7:39 8:05
Egling an 5:40 6:09 6:38 7:09 7:15 7:43 8:09
Egling ab 5:41 6:09 6:16 6:39 7:09 7:15 7:43 8:09
Schmiechen 5:44 6:12 6:19 6:42 7:12 7:18 7:46 8:12
Merching 5:47 6:16 6:22 6:45 7:16 7:22 7:50 8:16
Mering an 5:51 6:19 6:25 6:48 7:19 7:25 7:53 8:19
RE / RB nach München ab° 6:13 6:30 6:36 7:11 7:25 7:31 8:06 8:55

Mering ab 5:19 5:51 6:20 6:26 6:49 7:20 7:26 7:41 7:56 8:19
Mering-St. Afra 5:22 5:54 6:23 6:29 6:52 7:23 | 7:43 7:59 8:22
Kissing 5:26 5:57 6:26 6:32 6:55 7:26 | 7:47 8:02 8:25
A.-Hochzoll an 5:30 6:01 6:30 6:36 7:00 7:30 7:33 7:51 8:06 8:29

RB 13   nach Friedberg ab 5:41 6:21 6:33 b 6:49 7:06 7:34 c 7:49 8:05 8:20 8:50

A.-Hochzoll ab 5:31 6:02 6:31 6:37 7:01 7:31 7:34 7:52 8:07 8:30
A. Haunstetterstr. 5:35 6:05 6:35 6:41 7:04 7:35 7:38 7:55 8:11 8:34
Augsburg Hbf an 5:37 6:08 6:37 6:44 7:07 7:37 7:40 7:59 8:13 8:36
Augsburg Hbf ab 5:40 6:35 6:41 6:57 7:32 7:40 7:41 8:15 8:37 8:40
A.-Oberhausen an 5:42 6:37 6:44 6:59 7:35 7:43 7:43 8:17 8:39 8:45
A.-Oberhausen ab 5:43 6:38 7:06 7:36 8:40
Neusäß 5:48 6:42 7:10 7:40 8:44
Westheim (Schwaben) 5:50 6:45 7:13 7:42 8:46
Diedorf (Schwaben) 5:54 6:49 7:17 7:47 8:51
Gessertshausen an 5:59 6:53 7:21 7:53 8:55
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Schongau  Weilheim  Augsburg RB 67   Gessertshausen RB 83

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86510 33841 86516 86518 33842 86520 33842 86524 86526 86532 86528 86530 86536 86534 86540 86616
Schongau ab 5:26 6:04 6:27 7:04 7:34 8:04 9:04
Peiting Nord 5:30 6:08 6:31 7:08 7:38 8:08 9:08
Peiting Ost 5:33 6:11 6:34 7:11 7:47 8:11 9:11
Hohenpeißenberg 5:40 6:18 6:41 7:18 7:53 8:18 9:18
Peißenberg an 5:49 6:27 6:51 7:27 8:02 8:27 9:27
Peißenberg ab 5:51 6:27 6:29 6:54 7:28 7:31 8:03 8:31 9:31
Peißenberg Nord 5:54 6:30 6:33 6:57 7:32 7:35 8:07 8:35 9:35
Weilheim an 6:04 6:39 6:42 7:06 7:41 7:44 8:16 8:44 9:44
RB nach München ab* 6:10 6:45 6:49 7:11 7:46 7:49 8:25 8:49 d 9:49

RB von München an* 6:18 – 6:10 7:10 7:42 7:48 8:43 e 9:42

RB 6   von Garmisch-Part. an* 6:22 6:44 6:47 7:08 7:45 7:47 8:47 9:47

Weilheim ab 6:30 6:58 6:52 7:30 7:52 7:52 8:52 9:52
Raisting 6:46 7:14 7:08 7:46 8:08 8:08 9:08 10:08
Dießen an 6:55 7:23 7:17 7:55 8:17 8:17 9:17 10:17
Dießen ab 6:56 7:25 7:56 7:56 8:56 9:56 10:56
St. Alban 7:01 7:30 8:01 8:01 9:01 10:01 11:01
Riederau 7:05 7:34 8:05 8:05 9:05 10:05 11:05
Utting 7:13 7:42 8:13 8:13 9:13 10:13 11:13
Schondorf 7:20 7:49 8:20 8:20 9:20 10:20 11:20
St. Ottilien 7:35 8:04 8:35 8:35 9:35 10:35 11:35
Geltendorf an 7:42 8:11 8:42 8:42 9:42 10:42 11:42
RE / RB nach München ab* 7:51 – – – 9:51 10:51 11:51

RE / RB von München an* 7:47 8:07 8:07 9:47 – 11:47

Geltendorf ab 7:57 9:00 9:00 9:59 10:59 11:59
Walleshausen 8:02 9:05 9:05 10:05 11:05 12:05
Egling an 8:06 9:09 9:09 10:09 11:09 12:09
Egling ab 8:07 9:10 9:10 10:09 11:09 12:09
Schmiechen 8:10 9:13 9:13 10:12 11:12 12:12
Merching 8:13 9:16 9:16 10:16 11:16 12:16
Mering an 8:16 9:19 9:19 10:19 11:19 12:19
RE / RB nach München ab° 8:25 9:25 9:25 10:25 11:25 12:25

Mering ab 8:19 9:20 9:20 10:20 11:20 12:20
Mering-St. Afra 8:22 9:23 9:23 10:23 11:23 12:23
Kissing 8:25 9:26 9:26 10:26 11:26 12:26
A.-Hochzoll an 8:29 9:30 9:30 10:31 11:31 12:30

RB 13   nach Friedberg ab 8:50 9:34 c 9:34 10:34 b 11:34 c 12:34 b

A.-Hochzoll ab 8:30 9:31 9:31 10:32 11:32 12:31
A. Haunstetterstr. 8:34 9:35 9:35 10:35 11:36 12:35
Augsburg Hbf an 8:36 9:37 9:37 10:38 11:39 12:38
Augsburg Hbf ab 8:40 9:40 9:40 10:41 11:42 12:41 13:05
A.-Oberhausen an 8:45 9:42 9:42 10:43 11:45 12:43 13:08
A.-Oberhausen ab 13:09
Neusäß 13:13
Westheim (Schwaben) 13:16
Diedorf (Schwaben) 13:20
Gessertshausen an 13:24

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der  
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  fährt sonntags und an Feiertagen um 18 Minuten später ab
c  fährt sonntags und an Feiertagen um 17 Minuten später ab
d  fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute früher an
f  fährt sonntags und an Feiertagen um 15 Minuten später ab
g fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 7 Minuten früher an
i kommt samstags, sonntags und an Feiertagen,um 3 Minuten früher an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit
0:00 Zug verkehrt mit neuer, späterer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee),  
Raisting (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Dießen (Bahnhofsvorplatz / Busbahnhof),  
St. Alban (Bushaltestelle vor dem Ammersee-Gym nasium), Riederau (Kreuzung  
Bahnhofsplatz / Seiboldstraße, direkt am Haltepunkt), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), St. Ottilien (Bahnhofsvorplatz),  
Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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Schongau  Weilheim  Augsburg RB 67   Gessertshausen RB 83

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86618 86538 86544 86542 86548 86542 86552 SEV 86550 86546 SEV 86620 86546 86558 86558 86622
Schongau ab 10:04 11:04 11:04  12:04 12:04
Peiting Nord 10:08 11:08 11:08  12:08 12:08
Peiting Ost 10:11 11:11 11:11  12:11 12:11
Hohenpeißenberg 10:18 11:18 11:18  12:18 12:18
Peißenberg an 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27
Peißenberg ab 10:31 11:31 11:31 12:31 12:31
Peißenberg Nord 10:35 11:35 11:35 12:35 12:35
Weilheim an 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44
RB nach München ab* 10:49 11:49 11:49 12:49 12:49

RB von München an* 10:42 11:42 11:42 12:10 12:39 12:44 13:10

RB 6   von Garmisch-Part. an* 10:47 11:47 11:47 – 12:47 12:47 13:07

Weilheim ab 10:52 11:52 11:52 12:20 12:52 12:52 13:20
Raisting 11:08 12:08 12:08 12:36 13:08 13:08 13:36
Dießen an 11:17 12:17 12:17 12:45 13:17 13:17 13:45
Dießen ab 11:56 12:27 12:56 13:05 13:25 13:56 13:56
St. Alban 12:01 12:32 13:01 13:10 13:30 14:01 14:01
Riederau 12:05 12:36 13:05 13:14 13:34 14:05 14:05
Utting 12:13 12:44 13:13 13:22 13:42 14:13 14:13
Schondorf 12:20 12:51 13:20 13:29 13:49 14:20 14:20
St. Ottilien 12:35 13:06 13:35 13:44 | 14:35 14:35
Geltendorf an 12:42 13:13 13:42 13:51 14:04 14:42 14:42
RE / RB nach München ab* 12:51 – 14:11 – 14:11 14:51 14:51

RE / RB von München an* 12:07 13:07 13:47 13:47 14:07 14:07 14:07

Geltendorf ab 12:59 13:39 13:59 13:59 14:15 14:59 14:59
Walleshausen 13:05 13:53 14:05 14:05 14:28 15:05 15:05
Egling an 13:09 13:57 14:09 14:09 14:40 15:09 15:09
Egling ab 13:09 13:57 14:09 14:09 15:09 15:09
Schmiechen 13:12 14:00 14:12 14:12 15:12 15:12
Merching 13:16 14:04 14:16 14:16 15:16 15:16
Mering an 13:19 14:06 14:19 14:19 15:19 15:19
RE / RB nach München ab° 13:25 14:25 14:25 14:25 15:25 15:25

Mering ab 13:20 14:07 14:20 14:20 15:20 15:20
Mering-St. Afra 13:23 14:10 14:23 14:23 15:23 15:23
Kissing 13:26 14:13 14:26 14:26 15:26 15:26
A.-Hochzoll an 13:30 14:17 14:30 14:30 15:30 15:30

RB 13   nach Friedberg ab 13:34 c 14:36 14:36 f 14:36 15:34 c 15:34

A.-Hochzoll ab 13:31 14:18 14:31 14:31 15:31 15:31
A. Haunstetterstr. 13:38 14:23 14:35 14:35 15:35 15:35
Augsburg Hbf an 13:41 14:26 14:38 14:38 15:38 15:38
Augsburg Hbf ab 13:41 13:44 14:41 14:41 15:36 15:42 15:42 16:36
A.-Oberhausen an 13:44 13:46 14:43 14:43 15:40 15:45 15:45 16:40
A.-Oberhausen ab 13:44 15:40 16:40
Neusäß 13:49 15:45 16:45
Westheim (Schwaben) 13:52 15:47 16:48
Diedorf (Schwaben) 13:56 15:51 16:52
Gessertshausen an 14:00 15:55 16:56

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der  
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  fährt sonntags und an Feiertagen um 18 Minuten später ab
c  fährt sonntags und an Feiertagen um 17 Minuten später ab
d  fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute früher an
f  fährt sonntags und an Feiertagen um 15 Minuten später ab
g fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 7 Minuten früher an
i kommt samstags, sonntags und an Feiertagen,um 3 Minuten früher an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit
0:00 Zug verkehrt mit neuer, späterer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee),  
Raisting (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Dießen (Bahnhofsvorplatz / Busbahnhof),  
St. Alban (Bushaltestelle vor dem Ammersee-Gym nasium), Riederau (Kreuzung  
Bahnhofsplatz / Seiboldstraße, direkt am Haltepunkt), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), St. Ottilien (Bahnhofsvorplatz),  
Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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Schongau  Weilheim  Augsburg RB 67   Gessertshausen RB 83

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86554 86556 86562 86566 86624 86560 86570 86560 86572 86626 86564 33843 86564 86576 86574 86580
Schongau ab 13:04 13:07 14:04 14:04 15:04 15:04 16:04
Peiting Nord 13:08 13:11 14:08 14:08 15:08 15:08 16:08
Peiting Ost 13:11 13:15 14:11 14:11 15:11 15:11 16:11
Hohenpeißenberg 13:18 13:22 14:18 14:18 15:18 15:18 16:18
Peißenberg an 13:27 13:31 14:27 14:27 15:27 15:27 16:27
Peißenberg ab 13:31 13:32 14:31 14:31 15:31 15:31 16:31
Peißenberg Nord 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35 16:35
Weilheim an 13:44 13:44 14:44 14:44 15:44 15:44 16:44
RB nach München ab* 13:49 13:49 14:49 14:49 15:49 15:49 16:49

RB von München an* 13:42 13:39 14:42 15:10 14:42 15:42 16:10 15:42 16:47

RB 6   von Garmisch-Part. an* 13:47 13:47 14:47 – 14:47 15:47 – 15:47 16:48

Weilheim ab 13:52 13:52 14:52 15:18 14:52 15:52 16:18 15:52 16:52
Raisting 14:08 14:08 15:08 15:34 15:08 16:08 16:34 16:08 17:08
Dießen an 14:17 14:17 15:17 15:43 15:17 16:17 16:43 16:17 17:17
Dießen ab 14:56 15:25 15:56 15:56 16:25 16:56 16:56 17:25
St. Alban 15:01 15:30 16:01 16:01 16:30 17:01 17:01 17:30
Riederau 15:05 15:34 16:05 16:05 16:34 17:05 17:05 17:34
Utting 15:13 15:42 16:13 16:13 16:42 17:13 17:13 17:42
Schondorf 15:20 15:49 16:20 16:20 16:49 17:20 17:20 17:49
St. Ottilien 15:35 | 16:35 16:35 | 17:35 17:35 |
Geltendorf an 15:42 16:04 16:42 16:42 17:04 17:42 17:42 18:04
RE / RB nach München ab* 15:51 16:11 16:51 16:51 – 17:51 17:51 18:11

RE / RB von München an* 15:47 g 16:07 16:07 17:07 17:47 18:07

Geltendorf ab 15:59 16:59 16:59 17:59 17:59 18:16
Walleshausen 16:05 17:05 17:05 18:05 18:05 18:21
Egling an 16:09 17:09 17:09 18:09 18:09 18:25
Egling ab 16:09 17:09 17:09 18:09 18:09 18:26
Schmiechen 16:12 17:12 17:12 18:12 18:12 18:29
Merching 16:16 17:16 17:16 18:16 18:16 18:32
Mering an 16:19 17:19 17:19 18:19 18:19 18:36
RE / RB nach München ab° 16:25 17:25 17:25 18:25 18:25 18:55

Mering ab 16:20 16:49 17:20 17:20 18:20 18:20 18:50
Mering-St. Afra 16:23 16:53 17:23 17:23 18:23 18:23 18:53
Kissing 16:26 16:56 17:26 17:26 18:26 18:26 18:56
A.-Hochzoll an 16:30 17:00 17:30 17:30 18:30 18:30 19:00

RB 13   nach Friedberg ab 16:34 b 17:08 17:34 17:34 c 18:34 18:34 c 19:08

A.-Hochzoll ab 16:31 17:01 17:31 17:31 18:31 18:31 19:01
A. Haunstetterstr. 16:35 17:05 17:35 17:35 18:35 18:35 19:05
Augsburg Hbf an 16:38 17:07 17:39 17:39 18:37 18:37 19:08
Augsburg Hbf ab 16:47 17:34 17:46 17:46 18:35 18:38 18:38 19:13
A.-Oberhausen an 16:49 17:37 17:48 17:48 18:39 18:41 18:41 19:15
A.-Oberhausen ab 17:38 18:40
Neusäß 17:42 18:45
Westheim (Schwaben) 17:45 18:47
Diedorf (Schwaben) 17:49 18:51
Gessertshausen an 17:53 18:56

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der  
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  fährt sonntags und an Feiertagen um 18 Minuten später ab
c  fährt sonntags und an Feiertagen um 17 Minuten später ab
d  fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute früher an
f  fährt sonntags und an Feiertagen um 15 Minuten später ab
g fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 7 Minuten früher an
i kommt samstags, sonntags und an Feiertagen,um 3 Minuten früher an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit
0:00 Zug verkehrt mit neuer, späterer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee),  
Raisting (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Dießen (Bahnhofsvorplatz / Busbahnhof),  
St. Alban (Bushaltestelle vor dem Ammersee-Gym nasium), Riederau (Kreuzung  
Bahnhofsplatz / Seiboldstraße, direkt am Haltepunkt), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), St. Ottilien (Bahnhofsvorplatz),  
Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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Schongau  Weilheim  Augsburg RB 67   Gessertshausen RB 83

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86574 86582 86576 33844 86578 86578 86586 86582 33845 86584 86584 86590
Schongau ab 16:04 17:04 17:04 18:04 18:04
Peiting Nord 16:08 17:08 17:08 18:08 18:08
Peiting Ost 16:11 17:11 17:11 18:11 18:11
Hohenpeißenberg 16:18 17:18 17:18 18:18 18:18
Peißenberg an 16:27 17:27 17:27 18:27 18:27
Peißenberg ab 16:31 17:02 17:31 17:31 18:02 18:31 18:31
Peißenberg Nord 16:35 | 17:35 17:35 | 18:35 18:35
Weilheim an 16:44 17:13 17:44 17:44 18:13 18:44 18:44
RB nach München ab* 16:49 17:15 17:49 17:49 – 18:49 18:49

RB von München an* 16:39 17:09 17:47 17:42 18:10 18:47 18:39

RB 6   von Garmisch-Part. an* 16:47 – 17:48 17:48 – 18:48 18:48

Weilheim ab 16:52 17:18 17:52 17:52 18:18 18:52 18:52
Raisting 17:08 17:34 18:08 18:08 18:34 19:08 19:08
Dießen an 17:17 17:43 18:17 18:17 18:43 19:17 19:17
Dießen ab 17:56 17:56 18:25 18:56 18:56 19:25 19:56
St. Alban 18:01 18:01 18:30 19:01 19:01 19:30 20:01
Riederau 18:05 18:05 18:34 19:05 19:05 19:34 20:05
Utting 18:13 18:13 18:42 19:13 19:13 19:42 20:13
Schondorf 18:20 18:20 18:49 19:20 19:20 19:49 20:20
St. Ottilien 18:35 18:35 | 19:35 19:35 | 20:35
Geltendorf an 18:42 18:42 19:04 19:42 19:42 20:04 20:42
RE / RB nach München ab* – – – 19:51 19:51 20:11 20:51

RE / RB von München an* 18:07 18:07 19:47 19:47 –

Geltendorf ab 18:59 18:59 19:59 19:59 20:59
Walleshausen 19:05 19:05 20:05 20:05 21:05
Egling an 19:09 19:09 20:09 20:09 21:09
Egling ab 19:09 19:09 20:09 20:09 21:09
Schmiechen 19:12 19:12 20:12 20:12 21:12
Merching 19:16 19:16 20:16 20:16 21:16
Mering an 19:19 19:19 20:19 20:19 21:19
RE / RB nach München ab° 19:25 19:25 20:25 20:25 21:56

Mering ab 19:19 19:19 20:20 20:20 21:20
Mering-St. Afra 19:22 19:22 20:23 20:23 21:22
Kissing 19:25 19:25 20:27 20:27 21:26
A.-Hochzoll an 19:29 19:29 20:31 20:31 21:30

RB 13   nach Friedberg ab 19:34 b 19:34 20:51 20:51 21:51

A.-Hochzoll ab 19:30 19:30 20:32 20:32 21:31
A. Haunstetterstr. 19:35 19:35 20:36 20:36 21:35
Augsburg Hbf an 19:38 19:38 20:39 20:39 21:38
Augsburg Hbf ab 19:40 19:40 20:41 20:41 21:41
A.-Oberhausen an 19:43 19:43 20:43 20:43 21:44
A.-Oberhausen ab
Neusäß
Westheim (Schwaben)
Diedorf (Schwaben)
Gessertshausen an

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der  
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  fährt sonntags und an Feiertagen um 18 Minuten später ab
c  fährt sonntags und an Feiertagen um 17 Minuten später ab
d  fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute früher an
f  fährt sonntags und an Feiertagen um 15 Minuten später ab
g fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 7 Minuten früher an
i kommt samstags, sonntags und an Feiertagen,um 3 Minuten früher an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit
0:00 Zug verkehrt mit neuer, späterer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee),  
Raisting (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Dießen (Bahnhofsvorplatz / Busbahnhof),  
St. Alban (Bushaltestelle vor dem Ammersee-Gym nasium), Riederau (Kreuzung  
Bahnhofsplatz / Seiboldstraße, direkt am Haltepunkt), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), St. Ottilien (Bahnhofsvorplatz),  
Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung
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Schongau  Weilheim  Augsburg RB 67   Gessertshausen RB 83

Gültig vom 16.09. – 12.10.2025

Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
Besonderheiten

Zugnummer 86586 33849 86588 86594 86590 86592 86598 86596 86600 86602 86604 86606 86606
Schongau ab 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Peiting Nord 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Peiting Ost 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Hohenpeißenberg 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Peißenberg an 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27
Peißenberg ab 19:02 19:31 20:02 20:31 21:31 22:31 23:31
Peißenberg Nord | 19:35 | 20:35 21:35 22:35 23:35
Weilheim an 19:13 19:44 20:13 20:44 21:44 22:44 23:44
RB nach München ab* – 19:49 20:15 20:49 21:49 22:49 23:49

RB von München an* 19:10 19:42 h 20:42 i 21:42 22:10 0:10

RB 6   von Garmisch-Part. an* – 19:48 20:47 21:47 22:47 23:47

Weilheim ab 19:18 19:52 20:52 21:52 22:49 0:20
Raisting 19:34 20:08 21:08 22:08 23:05 0:36
Dießen an 19:43 20:17 21:17 22:17 23:14 0:45
Dießen ab 19:56 20:56 21:56 23:14
St. Alban 20:01 21:01 22:01 23:19
Riederau 20:05 21:05 22:05 23:23
Utting 20:13 21:13 22:13 23:31
Schondorf 20:20 21:20 22:20 23:38
St. Ottilien 20:35 21:35 22:35 23:53
Geltendorf an 20:42 21:42 22:42 0:00
RE / RB nach München ab* – 22:11 – 0:11

RE / RB von München an* – 21:47 – 23:47

Geltendorf ab 20:59 21:59 22:59 0:06
Walleshausen 21:05 22:05 23:05 0:12
Egling an 21:09 22:09 23:09 0:15
Egling ab 21:09 22:09 23:09 0:16 0:36
Schmiechen 21:12 22:12 23:12 0:19 0:39
Merching 21:16 22:16 23:16 0:22 0:42
Mering an 21:19 22:19 23:19 0:25 0:45
RE / RB nach München ab° 21:56 22:55 0:06 – 1:18

Mering ab 21:20 22:20 23:20 0:26 0:46 0:46
Mering-St. Afra 21:22 22:23 23:23 0:29 0:50 0:50
Kissing 21:26 22:26 23:26 0:32 0:54 0:54
A.-Hochzoll an 21:30 22:30 23:30 0:37 1:00 1:00

RB 13   nach Friedberg ab 21:51 22:52 0:06 – – –

A.-Hochzoll ab 21:31 22:31 23:31 0:38 1:01 1:01
A. Haunstetterstr. 21:35 22:35 23:35 0:41 1:04 1:04
Augsburg Hbf an 21:38 22:37 23:38 0:44 1:07 1:07
Augsburg Hbf ab 21:41 22:40 23:40 0:46
A.-Oberhausen an 21:44 22:43 23:43 0:49
A.-Oberhausen ab
Neusäß
Westheim (Schwaben)
Diedorf (Schwaben)
Gessertshausen an

Alle Angaben ohne Gewähr.

Anschlusszeiten
*  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Bitte informieren Sie sich  

tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der  
Deutschen Bahn unter www.bahn.de

°  Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge von Arverio. Bitte informieren Sie  
sich tagesaktuell über Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft  
von Arverio unter www.arverio-by.de

a fährt nur samstags, außer an Feiertagen
b  fährt sonntags und an Feiertagen um 18 Minuten später ab
c  fährt sonntags und an Feiertagen um 17 Minuten später ab
d  fährt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute später ab
e kommt samstags, sonntags und an Feiertagen um 1 Minute früher an
f  fährt sonntags und an Feiertagen um 15 Minuten später ab
g fährt nur samstags, sonntags und an Feiertagen
h kommt montags bis freitags, außer an Feiertagen, um 7 Minuten früher an
i kommt samstags, sonntags und an Feiertagen,um 3 Minuten früher an

Legende
Montag bis Freitag  außer an Feiertagen, nicht am 03.10.2025
Samstag  außer an Feiertagen
Sonn- und Feiertage  auch am 03.10.2025

Besonderheiten
0:00 Zug verkehrt mit neuer, früherer Abfahrtszeit
0:00 Zug verkehrt mit neuer, späterer Abfahrtszeit

SEV  Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV). Fahrrad- und Rollstuhlmitnahme ist  
in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich.  
SEV-Haltestellen: Weilheim (Bahnhofsvorplatz: Bahnhofstraße und Bahnhofallee),  
Raisting (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), Dießen (Bahnhofsvorplatz / Busbahnhof),  
St. Alban (Bushaltestelle vor dem Ammersee-Gym nasium), Riederau (Kreuzung  
Bahnhofsplatz / Seiboldstraße, direkt am Haltepunkt), Utting (Bahnhofsvorplatz),  
Schondorf (Bahnhofsstraße direkt am Bahnhof), St. Ottilien (Bahnhofsvorplatz),  
Geltendorf (P+R-Parkplatz Bahnhofrückseite)

 Anschluss an SEV bzw. regulär verkehrende Verbindung



Seite 12 von 12

Tarife und Fahrscheine
Zwischen Augsburg Hauptbahnhof und Schmiechen, Radersdorf sowie Gesserts-
hausen gilt der Tarif des Augsburger Verkehrs- und Tarifverbundes (AVV). Zwischen 
Schmiechen und Schongau gilt der Tarif des Münchner Verkehrs- und Tarifverbundes 
(MVV). Zwischen Eichstätt-Stadt und Schrobenhausen gilt der Tarif des Verkehrsver-
bundes Großraum Ingolstadt (VGI). Tickets erhalten Sie an den Fahrkartenautomaten, 
online in unserem Webshop und in unserer App. Von anderen Verkehrsunternehmen 
ausgegebene Fahrscheine sind ebenfalls gültig.
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